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MAIRONIO METAI
Kaip iš spaudos jau žinome, šie, 1962, metai yra nu­

tarta pašvęsti lietuvių tautos atgimimo dainiui Maironiui- 
Mačiuliui ir jie bus vadinami MAIRONIO METAIS.

Kiekviename pasaulio kampelyje, kur tik yra prisiglau­
dusių lietuvių, Maironio atminimas bus vienaip arba kitaip 
atžymimas ir atžymimas ne iš pareigos, bet iš meiles nemir­
tingam dainiui, kuris tapo neatskiriama mūsų tautos dalimi.

Nors Maironis fiziškai atsiskyrė su lietuviais prieš 
30 metų, tačiau dvasiškai jis tebegyvena kiekvieno tautos 
laisvę, branginančio lietuvio širdyje. Tėvynės meilė, kurių 
jis įkvėpė savo broliui, parengdamas jį 1918 metų atgimi­
mui, vadovauja ir dabartinėms kovoms uz tautos laisvų. Ir 
jeigu mes sugebėsime perduoti tremties jaunimui Maironio 
įpūstą tautos atgimimo ugnį, mes tuo paci.u įjungsime jauni­
mą į kovotojų eiles.

^Tremties j-aunimui, kuriam Lietuva egzistuoja tik vaiz­
duotėje ir kuris nėra arčiau susipažinus su maironine tau­
tos atgimimo akcija, mūsų siekimai dažnai atrodo nesupran­
tami. Ir Maironio poezija, atitraukta nuo visos tautos as­
piracijų, jaunimui tėra^tik gražus romantiškas rūbas, be 
gyvo, realaus kūno. Tikėkim, kad Maironio metai labiau su­
riš mūsų tremties jaunimą su visa dėl laisvės kovojančia 
lietuvių tauta. Maironio akademijos,° Maironio dainų koncer­
tai, paskaitos apie Maironį, jo eilėraščių deklamacijos,jo^ 
veikalų inscenizavimas ir t.t. bus ypač naudingi, jei prieš 
akis turėsime jaunimą ir jaunimui jį tinkamai atiduosime.
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ŽIUPSNELIS ŽINIU APIE MAIRONĮ,.
JONAS MAIRONIS-MAČIULIS gimė 1862 m. lapkričio 2 d. 

Pasandravio dvare, Šiluvos’v., Raseinių apskrity, o mirė 
Kaune 1932 m.birželio 28 d.

Nors Maironio tėvai, laisvi valstiečiai, palaike ar­
timus ryšius su aplenkėjusiais bajorais, bet tautiniu at- 
žvilgiu^favo tvirtą lietuviško kaimo pagrindą.

1883 metais pradėjus studijuoti literatūrą Kijevo uni­
versitete, po metų Įstojo į Kauno kunigų seminariją ir jo­
je išbuvo iki 1888 metų. 1888-1892 m. studijavo Petrapilio 
dvasinėj akademij oj. Po to sekė profesoriavimas Kauno kuni­
gų seminarijoj ir Petrapilio'dvasinėj akademijoj. Vėliau 
tapo Kauno kunigų seminarijos rektorium ir juo išbuvo iki 
savo mirties.

Kaip daugeliui kitų senosios kartos lietuvių, taip ir 
Maironiui teko apsisprąsti kas jis yra. Ir Maironis apsis­
prendė labai anksti. Didžiausios įtakos lietuviškam apsis­
prendimui turėjo poetas kunigas, vėliau Žemaičių vyskupas 
Antanas Baranauskas.

Tiek lietuviškas kaimas, tiek ir lietuvėjantis miestas 
Maironį pamėgo dėl jo natūralios meiles savam kraštui ir^ 
jo žmonėms, kovojantiems tiek prieš išorinius, tiek prieš 
vidinius priešus.Gyvybės eleksyro teikė jo skaidrus entu­
ziazmas,’ idealizmas, kuris ypač veikė jaunimą.

Atgavus spaudos laisvą, o vėliau ir nepriklausomybą, 
buvo pastebimi bandymai Maironį nuvertinti. Lietuvos oku­
pacija Maironio kultą atgaivino visoje tautoje ir net bol­
ševikai, laikui bėgant,’ buvo priversti nusilenkti. Po il­
gų draudimų^ 1956 m. Lietuvoje buvo išleisti rinktiniai 
Maironio rastai.

-r — -J- = -F — -r • =

Kaip mums teko patirti, Adelaidės Apylinkės valdyba, 
artimiausiu laiku sudarys Komitetą Maironio Metus atžymė­
ti ir poeto 100 metų gimimo sukaktį iškilmingai atšvąsti.

Taip pat patiriama, kad Bendruomenės Savaitgalio mo­
kykla šiais mokslo metais didelį dėmesį kreips į Maironio 
įdėjų populiarinimą mokinių tarpe. G-alimaS daiktas, kad ir 
mokyklos vieši pasirodymai bus maironiški.

Akademinis lietuvių jaunimas ir skautai, be.abejonės, 
supins savo veiklą su Maironio gyvenimu ir jo siekimais.
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Apylinkės Valdybos Informacija
VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS MINĖJIMAS

Vasalo 16 d. minėjimas šiemet įvyks sekmadienį^ vasario 
18 d. Australia Hall. Angas st. Paskaitą skaitos rašytojas 
Pulgis Andriušis. Meninėje dalyje bus dainos, šokiai ir žo­
džio pynė - "Tėviškė”.

Smulkesnė Nepriklausomybės minėjimo programa sekančiam’ ’ 
A.L. Žinių numeryje.

Penktadienį, vasario 16 d. 7 vai.vakare Lietuvių Namų 
sodelyje Vilniaus Tunto skautai nuleis ryt^ pakeltas vėlia­
vas. į šias vėliavų nuleidimo apeigas kviečiami atsilankyti 
visi mieli tautiečiai.

PATIKSLINIMAS
Adelaidės Apylinkės Valdyba, kaip "Mūsų Pastogės" Ade­

laidės numerio leidėjas, nori patikslinti "Tėviškės Aidų" 1 
(296) numeryje tilpusio V.Šliogerio straipsnio "Eina klai­
dingu keliu" klaidinančią vietą, kurioje sakoma;"... Tačiau 
neparašyta apie R.K.parapiją,3 koplyčią, Katalikų Centrą ir 
kitas katalikų organizacijas - aiškiai ignoruojama".

1961 m.rugpiūčio 51 d. Apylinkės Valdyba kreipėsi raš­
tu į Adelaidės lietuvių katalikų vadovybę, kviesdama_katali­
kiškas oorganizacijas suteikti medžiagą ęatalpinimui į. "Musų 
Pastogės" Adelaides numerį. Šis Apylinkės Valdybos kvieti: - 
mas liko be atsakymo ir del to teigimas, kad katalikiškos 
organizacijos buvo ignoruotos, yra neteisingas ir klaidinan- 
^-LS* Adelaidės Apylinkės Valdyba.

KVIETIMAS JUNGTIS į CHORĄ LITUNIA
įžengus į Naujuosius, 1962, metus, dabar jau atėjo lai­

kas grįžti arba naujai įstoti į chorą Lituania visiem tiem, 
kurie gali dainuoti ir nori prisidėti prie savojo choro su­
stiprinimo. Kaip žinoma, šių metų gale Adelaidėje įvyks II- 
ji Dainų Šventė, kuriai Lituania jau pradeda ruoštis.

Kviečiame’visus balsingus Adelaidės tautiečius jungtis' 
į chorą jau dabar. Choras repetuoja sekmadieniais nuo 7 vai. 
vakaro Lietuvių Namuose. ' . .

Adelaidės Apylinkes Valdyba
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ANTRASIS PASITARIMAS
Š.m.vasario 2 d, 7 vai. vakare Lietuvių Namuose šaukia­

mas lietuviškų organizacijų posėdis apsvarstyti konkrečius 
technikinius klausimus, susijusius su Krašto Tarybos suva­
žiavimu, Meno Dienomis ir Sporto.švente, kurios įvyks Ade­
laidėje metų pabaigoj. Šiame posėdyje norima apsvarstyti 
svečių apgyvendinimą, jų išvešioj imą, bendrų pietų rengi­
mus, bilietų^platinimus ir t.t.

Apylinkės Valdyba yra įsitikinusi, kad šį sudėtingą 
darbą bus galima sėkmingai atlikti, jei visos organizaci­
jos parodys noro ateiti su konkrečia pagelba,

-- - o 0 o - - -
LITUANISTINIS KIOSKAS

Lietuvių Namuose pradėjus veikti Lituanistinis Kios­
kas kviečia tautiečius nedelsiant užsiprenumeruoti šiems 
metams vienintelį bendruomenės laikraštį "Mūsų Pastogą" ir 
tuo būdu paremti jo leidimą, Paskambinkite telefonu 77-7787 
(po darbo valandų) ir laikraštis nuo sekančio numerio pa­
stoviai lankys Jūsų namus.

Prenumeratos pinigus už šiuos ir pėreitus metus gali­
ma bus sumokėti vėliau, bet kuria proga. Patogumo dėliai 
galima mokėti ir dalimis. Persiuntimo išlaidos neimamos.

Atskirais egzemplioriais "Mūsų Pastogė" parduodama 
Lietuvių Namuose šeštadieniais 11.30 - 12.30. Čia pat pri­
imamos ir prenumeratos. Lituanistinio Kiosko Vedėjas

NEWCASTELIO APYLINKĖ PRAŠO KNYGU
Newcastelio Apylinkės Valdyba prašo pagelbos knygomis 

bei periodiniais leidiniais jų įsteigtam lietuviškų knygų 
knygynėliui, kuris tebėra apgailėtinai mažas.

Kviečiame adelaidičkius,' turinčius atliekamų lietuviš­
kų knygų ar periodinių leidinių, paaukoti juos minėtam kny­
gynėliui. Aukojamas knygas siųsti netarpiškai šiuo adresu: 
J.Česnaitis, 10 Robert st., MAYFIELD, NSW.

Revizijos Komisija prašo organizacijas, kurios nori^ 
būti revizuojamos, pranešti apie tai bent'tris savaites iš 
anksto Revizijos Komisijai šiuo adresu: L.Garbaliauskas, 
10 Burwash Rd, Marytville, S.A. Tai reikalinga dėl to,kad 
dalis revizijos narių dirba provincijoj.

4



1.11.62.____________ Adelaides Lietuvių. Žinios___________ .5..L.SK

VISUOTINIS METINIS ADELAIDĖS LIETUVIU SĄJUNGOS 
SUSIRINKIMAS

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba š.m. vasario 25 
3 vai.popiet Lietuvių Namuose šaukia visuotiną metinį Są­
jungos narių susirinkimą, kuriam yra nustatyta šitokia die­
notvarkė:

1.Susirinkimo atidarymas; 2.Prezidiumo sudarymas;.3* 
Mandatų komisijos rinkimai; 4.Praeito metinio visuotinio 
susirinkimo protokolo skaitymas; 5.ALS Valdybos veiklos^a- 
pyskaita: a/pirmininko pranešimas, b/sekretoriaus praneši­
mas, c/iždininko pranešimas, d/ turto globėjo pranešimas, 
e/vicepirmininko inž. Reisono pranešimas statybos reikalu; 
6.Revizijos komisijos pranešimas; 7.Diskusijos dėl prane­
šimų; 8.Sąjungos Valdybos veiklos tvirtinimas; 9.Sąjungos 
Valdybos rinkimai; 10.Revizijos Komisijos rinkimai; 11. A, 
L. Sąjungos veiklos metmeftysv1962 metams; 12.Klausimai ir 
sumanymai; 13.Susirinkimo uždarymas.

Susirinkimas skaitomas teisėtu betkuriam narių skai­
čiui atvykus. Negalintieji susirinkime dalyvauti turi.tei­
sės įgalioti kitą sąjungos narį atstovauti juos susirinki­
me; įgaliojimas atliekamas įduodant įgaliotiniui savo na­
rio kortelą. Sąjungos narys negali turėti daugiau vieno į- 
galiojimo(įstatų 19 str.).

A.LoSąjungos Valdyba

LINKSMA GEGUŽINĖ . .
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba š.m. vasario 11 d., 

sekmadienį, National Parke, įprastoj lietuviškų gegužinių 
vietoje rengia llnksmą Kegužlnę.

Visi adelaidiškiai mielai kviečiami tą dieną praleis­
ti gamtoje su savo artimaisiais ir prieteliais.

Moterų Sekcija pasirūpins bufetu, o rengėjai prista­
tys šaltą alutį ir kitus gėrimus troškuliui nuraminti.

Statybinė talka varyti priekin Lietuvių Namų frontinį 
priestatą kviečiama ateinančiam šeštadieniui, vasario 3 d. 
Statybos vadovas inž. Reisonas labai patenkintas^visais 
talkininkais, kurie ligšiol dirbo su tikru atsidėjimu.

Talkininkams pietus paruoš Moterų Sekcija.
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VILNIAUS TUNTAS SRAUTINĖ INFORMACIJA
Pasitraukia tuntininkas

’’Vilniaus” otunto tuntininkas s.v. vyr. skilt.Romas Ur­
monas pasitraukė iš eitų pareigų, nes apleidžia kuriam lai­
kui Australijos žemynų ir išvyksta Anglijon. Kartu išvyks­
ta ir jo žmona, v.s.vyr.skilt.Renata, paskutinius trejus 
metus ėjusi skaučių skyriaus vedėjos pareigas. Apgailestau­
dami išleidžiame .juos į kelioną ir tikimės, kad gružu su 
didele energija vėl įsijungs į mūsų eiles.

’’Vilniaus” Tunto tuntininko pareigas perėmė ligšioli­
nis pavaduotojas s.v. paskaitininkas Antanas Gavelis.

Išvykstantiems linkime gero vėjo, o perimantiems pa­
reigas - geros sėkmės.

Tuntininkas atsisveikina
Atsisveikindamas su”Vilniaus” tuntu, ° dėkoju sesėms^' 

broliams'ir tėvams, prisidėjusiems prie sėkmingo skautiš­
ko darbo.

Taip pat dėkoju paskutinės skautų stovyklos vadovams,' 
stovyklautojams ir jų tėvams už paklusnumą ir gražų elgė- 
sį stovyklos metu ir paramą. E.armonaS) tuntininkas.

Tunto sueiga' ' ' '
Vilniaus tunto' sueiga bus š.m. vasario 11 d.,’sekma­

dienį^ 4 val.popiet. Dalyvaujame visi tunto skautai ir 
skautės, atsimindami Vasario 16 dienos šventą.

Po sueigos šaukiamas Tunto vadijos posėdis.
Tuntininkas.

-- - o 0 o - - -
MOKSLO PRADŽIA SAVAITGALIO MOKYKLOJE

Adelaides Savaitgalio Mokyklos Vedėjas p. Statnickas 
prašo paskelbti, kad mokslas mokykloje prasidės š.m. va­
sario 17 d.,šeštadienį; 10 vai.ryto. Tada bus registruo­
jami ir nauji mokiniai.

Pamokos vyks įprastoje vietoje - Lietuvių Namuose.
Paskutiniame mokyto jų posėdyj e,J kuris įvyko vasario 

26 dieną, buvo nustatyta ir apsvarstyta mokyklos programa 
•1962;mokslo metams. Ji bus paskelbta ateinančiam‘ALŽ nume­
ryje.

Mokykloj mielai laukiamas kiekvienas lietuviukas ar 
lietuvaitė savo kraštą pažinti ir kalboj pasitobulinti.
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SPORTAS ADELAIDĖJ
Nepasisekimai

Mūsų sportininkams, grašiai pasirodžiusioms XII-toj 
lietuvių sporto šventėj ir jų laimėjusiems, namuose metų 
pradžioje nelabai sekasi ir patys sportininkai nerodo di­
delio noro atvykti rungtynėms.

Orinyj e mūsų Vyties I-jų nugalėjo latviai (0-2); lat­
viai turi daug daugiau patyrimo ir yra patys stipriausi. 
II-ji gavo laimėjimų be kovos, nes priešo komanda neatvyko. 
Dėl žaidėjų nesusirinkimo(buvo atvykusi tik O.Mikalainytė) 
ir mūsų moterų komanda laimėjimų be kovos turėjo atiduoti 
savo priešininkėms.

; . Krepšinyje I-ji vyrų pralaimėjo prieš West Torrens 26- 
47. Nebuvo kovingumo, parodyto Geelonge. Žaista blogai ir 
prarasta daug pasuosiu, kurias priešas sumaniai išnaudodavo. 
Taškus pelnė: J.Gumbys 13, A.Lapšys'9, Gardiner 4. Be jų 
dar žaidė R.Petkūnas, Ramonaitis, L.Urmonas, S.Visockis ir 
R.Daugalis.

Vyties II-ji gavo laimėjimų be kovos,‘ nes West'Adelaide 
komanda nesusirinko. Kaip danguj, taip ir ant žemės...

Vyties mergaičių I-ji, neturėdama R.Andriušytės, kuri 
dar'nėra grųžusi iš Naujosios Kaledonijos, sužaidė pusėti­
nai, nors ir teko pralaimėti prieš Demons 20-36. Mergaitėm 
trūksta ilgų metimų ir dėl to negali pasiekti priešo krep­
šio. Po metų pertraukos grųžusi.O.Kelertaite padarė porų 
gražių ilgų metimų. Taškus pelnė: D.Radzevičiūtė 9^ M.Ke- 
lertaitė.7,' 0. Kelertaitė 4. Be to,4 dar žaidė Siuksterytė, 
Pečiulytė ir Bačkutė.

Antras rungtynes prieš North mūsų I-ji irgi pralaimėjo 
santykiu 26-49. Mergaitėms reikia pasitempti ir daugiau pa­
sitreniruoti.

Mergaičių II-ji pralaimėjo prieš North Į5-48.Komanda, 
teturėjo tik penkias.žaidėjas ir dėl to žaidė be pakaitalų. 
Taškus pelnė:Šulcaitė 5, Trusz 8, Matiukaitė 2. Be jų žai­
dė Kapočiūnaitė ir Vyšniauskaitė.

Tinklinyje mergaičių komanda gražiai pasirodė prieš 
Volga(2-1). Kiekviena žaidėja kovojo dėl kamuolio permeti­
mo U priešo pušų ir visoj komandoj jautėsi gražus kovingu­
mas. Už komandų žaidė:M.ir O.Kelertaitės,Siuksterytė, O.Mi- 
kaląinyte,' I.Pečiulytė ir I.Kapočiūnaitė.Pirmų kartų pasi­
rodė ir visai neblogai N.Vitkūnienė. Edas
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LAR DĖĖ TRENERIU VYTINIAMS
Vyties sporto klubo vadovybe nurodo, kad kaip žaidė­

jai, taip lygiai ir treneriai kartais negali atvykti į nu­
matytas treniruotes, nors iš jų ir daugiau reikalaujama. 
Turėdamas penkias krepšinio komandas, klubas mielai laukia 
senesnių, sportininkų užimti „trenerių vietas.

Deja, žaidėjai nerodo didelio noro.lankytis’ treniruo- 
tėse.Pavyzdžiui, sausio 21 d. treniruotėms buvo atvykę, šie 
treneriai:S.Urnevicius, R.Petitas, A.Merūnas ir Daugalis, 
tačiau į treniruotes susirinko vos keli sportininkai.Ypač 
daug trūko mergaičių ir viso trečdalio jaunių. Suprantama,' 
kad treneriui sunku treniruoti^ kai nėra kas treniruoti. 
Pirmiausia, mums reikia naujų žaidėjų, o trenerių visada 
atsiras. v o

Pasinaudodama šia proga, Vyties klubo vadovybe pakar­
totinai kreipiasi į Adelaidės lietuvius, prašydama leisti 
jaunimui įsijungti į sportuojančių lietuvių eiles. Norėda­
mi atsilaikyti pries australus,' turinčius didelį pasirin­
kimą, mes privalome visus savo jaunuolius sutelkti į Vy­
ties komandas, kad tinkamai gintume lietuvių vardą.

Naują Australijos Lietuvių Fizinio Auklėjimo ir Spor­
to Valdybą 1962 metams sudaro pirmininkas S.Urnevicius, 
sekretorius B.Nemeika ir iždininkas A.Merūnas, visi ade- 
laidiškiai. Jie vadovavo ir pernai.

. . . - --oOo---
■ ' L. V. S.RAMOVĖS IŠKYLA - SUEIC-A

š.m„ vasario 4- d. (sekmadienį) collegos V.Dumčiaus va­
sarvietėj (18 Blacktorn Avė; arba 18 Forest Ave,' Black­
wood) įvyks ramovėm^ sueiga.

Ramovėnai’kviečiami dalyvauti su šeimomis ir asmeni­
niais svečiais. Veiks ’’barbecue” ir batas.

Išvykstame iš Lietuvių Namų 2 vai.popiet. Motorizuo­
ti ramovėnai prašomi pasirūpinti neturinčiais susisiekimo 
priemonių.

Dėl smulkesnės informacijos kreiptis į valdybos narius 
_______ L.V.S.Ramovės Valdyba

REDAKCIJA: ADMINISTRACIJA:
21 Selby St., Grassmere, S A. 56 Edward St., Norwood, S. A.

LF 5945 31-2712

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS, Gds-S’A"
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